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RUN/250/2026 
 

Beslut om bidrag till projektet Sydsamisk historiebok 

Ärendebeskrivning 
Mittuniversitetet har inkommit med en ansökan om medfinansiering om 100 000 kronor 
per år för 2026 och 2027 i projektet Sydsamisk historiebok. Projektet har initierats av 
NTNU - Norges teknisk-naturvitskaplege universitet med säte i Trondheim och Saemien 
Sijte - Sørsamisk museum og kultursenter i Snåsa, och finansieras av NTNU, Trøndelag 
fylkeskommune och Sparebankstiftelsen Sparebank 1 i Norge, totalt 1,2 miljoner konor per 
år. På den svenska sidan har Svenska Kyrkan Härnösands Stift samt Region Dalarna beviljat 
vardera 100 000 kronor per år till projektet och ansökan är även skickad till övriga regioner 
i sydsamiskt område samt Västerås stift. Övriga samarbetsparter på är Nord universitet, 
Mittuniversitetet och Gaaltije. 
 
Hittills har det saknats en översikt över kunskapsläget om den sydsamiska historien. Det 
sydsamiska samhället har dock länge dokumenterat den egna historien med de metoder och 
resurser de haft att tillgå. De senaste åren har det akademiska intresset för sydsamisk 
forskning ökat och även om viss forskning har bedrivits har det aldrig systematiskt 
sammanställts. Att formulera kunskapsläget sätter också ljuset på kunskapsluckor och 
felaktigheter och ger förutsättningar för ny forskning. 
 
Projektet har påbörjats på norska sidan av Åarjelsaepmie, sydsamiskt område, och genom 
den svenska medfinansieringen säkerställs att även författare från svensk sida kan delta och 
att boken kan ta det önskade helhetsperspektivet. Boken kommer att bestå av 12 kapitel och 
efter öppna möten med samisk allmänhet i Östersund, Røros, Snåsa och Hattfjelldal har 
vissa teman kunnat avgränsas, bland annat politisk organisering, rättshistoria, rätt till 
kultur, språkhistoria, skolhistoria, urfolk, folkrätt och samisk agens. 
 
Projektet avser att fylla viktiga luckor i den samiska forsningen och kommer att bidra till 
ytterligare framflyttning av kunskapsläget kring den samiska historien. Det är viktigt att 
kunskapsöversikten har ett helhetsperspektiv både geografiskt och innehållsligt, varför det 
dessutom är viktigt att forskning från den svenska sidan ingår. Region Jämtland Härjedalen 
har dock endast möjlighet att bevilja medel för ett år i taget. 

Beslutsunderlag 
Ansökan om bidrag Sydsamisk historiebok (RUN/250/2026) 
Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen (RUN/12/2021) 
Regler och villkor för regionala kulturstöd (RUN/76/2024) 
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Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen  
punkt 10.1.1 

Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar Mittuniversitetet 100 000 kronor för projektet 

Samisk historiebok. 
2. Bidraget avser 2026 och finansiering sker inom verksamhetsområde Kultur och 

bildnings ram, objekt 5708. 
3. Beviljade medel rekvireras senast 31 november 2026. 
4. Se även viktig information om kulturstöd som bifogas beslutet. 
5. Beslutet kan inte överklagas. 

 
 
 
Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden. 

Utdrag till 
Mittuniversitetet 
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